お得意様各位

2023年 5月吉日

因幡電機産業株式会社

電材カンパニー 商品統括部

JAPPY部

【注意喚起】悪質サイトにご注意ください

平素はＪＡＰＰＹブランド製品をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。

現時点で、ＪＡＰＰＹブランド製品の画像や仕様などの情報を無断で盗用している「悪質通販サイト」の

存在を確認しました。

「悪質通販サイト」と弊社とは一切の関わりはございません。

お得意様がこのような「悪質通販サイト」を利用された際には、ＩＤやパスワード、個人情報が不正に詐

取され、クレジットカードが不正利用される、商品が届かない、偽の商品が送られてくるなどの被害に

遭う可能性があります。くれぐれも「悪質通販サイト」にてご注文、お振込みなどされないようご注意を

お願いいたします。

「悪質通販サイト」の特徴

・不自然な日本語表現が見受けられる。

・連絡先の電話番号が掲載されていない。または、携帯電話などが使われている。

・電話番号・FAX番号が会社住所の市外局番と異なる。

・取扱商品価格が極端に安い。

・支払い方法が前払いのみ。

・銀行口座名が運営会社と一致しない。または、個人名である。

・お問合せ先のメールアドレスがフリーメールのドメインになっている。

など

実際に被害に遭われた場合には

取引時の画面、相手と交わしたメールの内容、相手の情報、振込の記録などの取引に関する資料等をお手

元にご用意の上、最寄りの警察署にご相談ください。

以上